ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной политике
и связям с общественными объединениями

Р Е Ш Е Н И Е

04 июня 2018 г. “Р

г. Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-326 «О внесении
изменений в Закон Иркутской
области «О печатном средстве
массовой информации,
учреждаемом органами
государственной власти Иркутской
области для обнародования
(официального опубликования)
правовых актов органов
государственной власти Иркутской
области, иной официальной
информации» и Закон Иркутской
области «О сетевом издании,
учреждаемом для обнародования
(официального опубликования)
правовых актов органов
государственной власти Иркутской
области, иной официальной
информации»

Рассмотрев проект закона Иркутской области № ПЗ-326 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «О печатном средстве массовой
информации, учреждаемом органами государственной власти Иркутской
области для обнародования (официального опубликования) правовых актов
органов государственной власти Иркутской области, иной официальной
информации» и Закон Иркутской области «О сетевом издании, учреждаемом
для обнародования (официального опубликования) правовых актов органов
государственной власти Иркутской области, иной официальной
информации», в соответствии со статьей 60 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, комиссия

РЕШИЛА:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект закона Иркутской области № ПЗ-326 «О внесении изменений
в Закон Иркутской области «О печатном средстве массовой информации,
учреждаемом органами государственной власти Иркутской области для
обнародования (официального опубликования) правовых актов органов
государственной власти Иркутской области, иной официальной информации»
и Закон Иркутской области «О сетевом издании, учреждаемом для
обнародования (официального опубликования) правовых актов органов
государственной власти Иркутской области, иной официальной
информации».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-326 «О внесении изменений
в Закон Иркутской области «О печатном средстве массовой информации,
учреждаемом органами государственной власти Иркутской области для
обнародования (официального опубликования) правовых актов органов
государственной власти Иркутской области, иной официальной информации»
и Закон Иркутской области «О сетевом издании, учреждаемом для
обнародования (официального опубликования) правовых актов органов
государственной власти Иркутской области, иной официальной информации»
в первом чтении и продолжить работу над ним для рассмотрения во втором
чтении.

3. Рекомендовать установить предельный срок направления поправок к
указанному проекту закона -  20 июня 2018 года.

/ У
Председатель комиса р Э.Е. Дикунов

/
/